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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVET Shenime| g orvese | para ardose
| AKTIVET AFATSHKURTRA 7,312,888 4,389,034
1 Aktivet monetare SKK 3 398,260 485,235
> Banka 388,228 440,342
> Arka 10,032 44,893
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra SKK 3 6,896,828 3,885,999
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 6,832,758 3,830,851
> Debitore Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 64,070 55,148
> Tvsh
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari SKK 4 17,800 17,800
> Lendet e para
> Inventari Imet 17,800 17,800
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
il AKTIVET AFATGJATA SKK 5 762,720 908,000
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale SKK 5 762,720 908,000
> Toka
> Ndertesa (212)
> Makineri dhe pajisje (215) 672,000 800,000
> Aktive tjera afat gjata materiale (218) 90,720 108,000
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 8,075,608 5,297,034




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | oriudna Periudha
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 261,989 266,627
1 Derivativet SKK 3
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet SKK 3 261,989 266,627
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 221,112
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 25,125 58,685
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 15,752 207,942
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 6,150,000 3,650,000
1 Huat afatgjata SKK 3
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 6,150,000 3,650,000
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata SKK 3
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata SKK 8
TOTALI PASIVEVE (I+l) 6,411,989 3,916,627
0] KAPITALI SKK 2 1,663,619 1,380,407
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 900,000 900,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervatligjore 24,020 10,225
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 456,387 194,282
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 283,212 275,900
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+1li) 8,075,608 5,297,034




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

i Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
Raportuese Para ardhese
1 1Shitjet neto 4,851,088 9,263,638
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materiafet e konsumuara 3,077,459 5,182,399
5 |Kosto e punes 1,309,374 3,786,915
Pagat e personelit 1,122,000 3,245,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 187,374 541,915
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 145,280
7 |Shpenzime te tjera
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 4,532,113 8,969,314
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 318,975 294,324
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14,215 12,231
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 14,215 12,231
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 14,215 12,231
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 333,190 306,555
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 49,978 30,656
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 283,212 275,900
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

Fitimi ( Humbja) bruto (1-2)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi ( Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tfera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

13

Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/- 12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)

16

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudna
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (2,586,975) (1,959,039)
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 3,648,665 7,166,012
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 6,176,739 9,069,903
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 58,901 55,148
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 129,600
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 129,600
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 2,500,000 2,100,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 2,500,000 2,100,000
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (86,975) 11,361
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 485,235 473,874
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 398,260 485,235




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




Nje pasqgyre e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nr

Emertimi

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Kapitali

Aksionar

Primi i

Aksionit

Aksionet

e Thesarit

Rezervat

Statutore dhe ligjore|

Rezerva te konvertimit

te monedhave te huaja

Fitimi i

pa Shperndare

TOTALI

Zoterimet e

Aksionereve

te Pakices

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 20

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqgyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme Statutore

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 20

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi i Kapitalit Aksionar

[0 MO IE SN WM

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 20




Nije pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari (Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 900,000 10,225 456,387 1,366,612
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B [Pozicioni i rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 13,785 283,212 275,900
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 800,000
4 |Emetimi aksioneve
il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 900,000 24,020 739,599 2,442 512
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 900,000 24,020 739,599 1,663,619




SHENIMET SHPJEGUESE

;. Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe struklurés standante te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrateve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém 1é pasqyrave financiare

* Hartimi i pasqyrave financiare te firmes "Alkat Conctruction" shpk, per vitin 2014, eshte bere sipas politikave te
Standartit Kombtar te Kontabilitetit (SKK 2}, ne zbatim te ligjit nr.9228, date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

* Gjendja e bankes eshte e shprehur ne leke, si dhe jane konvertuar valutat perkatese me kursin zyrtar te bankes
Credit Agricole ne daten 31.12.2014, ndersa arka eshte sipas inventarit fizik me 31.12.2014

* Kerkesat e arketueshme eshte Shogeria Copri-Aktor ne shumen e 60.216 $. ose konvertuar 6.832.758 leke

* Ne pasiv jane pasqyruar detyrimet ndaj shtetit sipas deklarimeve per TVSH-ne, sigurimet shogerore dhe pagat
te cilat jane likujduar ne fillim te vitit 2015

* Jane bere veprimet rregulluese si dhe pasqyruar efektet e konvertimeve te kembimit te valutes me dt.31.12.2014

* Ushtrimin e aktivitetit shogeria "Alkat Cunstruction” shpk e ka filluar me dt.15.10.2012

* Politika e ndjekur eshte sipas parimit te vijimesise

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Kastriot MIZA )
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